
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 25(4314)  
2020 m. birželio 15–21 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

You are a badass : kaip nustoti abejoti savimi ir pasiimti iš gyvenimo viską, ko nori / Jen Sincero ; iš anglų kalbos 
vertė Karina Juodelytė-Moliboga. – 4-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2020]. – 247, [1] p.. – Tiražas 4000 
egz.. – ISBN 978-609-479-147-5 

 
Sąmoningumo ugdymas : kasdieniai pratimai kasdieniams sunkumams įveikti / Ronald D. Siegel ; [iš anglų kalbos 

vertė Viktorija Uzėlaitė]. – Vilnius : Sofoklis, 2019. – 415, [1] p.. – Tiražas 1500 egz. (papild.). – ISBN 978-609-444-275-9 
 
Vidinis stuburas : moralė, tikslai, vertybės / Trimurti. – [Kaunas] : [M. Driukas], 2019. – 191, [1] p.. – Tiražas 2000 

egz.. – ISBN 978-609-475-444-9 (įr.) 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Maldynas. – 2-oji patais. ir papild. laida. – [Kaunas] : [Judex spauda], 2020. – 363, [2] p.. – ISBN 978-609-443-
019-0 (įr.) 

 
Pašaukti laimėti : kaip siekti Dievo numatytų tikslų ir įgyvendinti tau skirtą pašaukimą / Kris Vallotton ; [iš anglų 

kalbos vertė Rūta Rušinskienė]. – Vilnius : Upė, [2020]. – 215, [1] p.. – ISBN 978-609-95765-6-5 
 

 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Migracijos metraštis [Elektroninis išteklius] / Migracijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministerijos. – Vilnius : Migracijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, 2005-    . – ISSN 
2351-6607 

2018. – 2019. – 1 pdf failas (122 p.) : iliustr., portr. 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=migracijos_metrastis_2018_00_00.pdf&type=date 
2019. – 2020. – 1 pdf failas (121 p.) : iliustr., portr. 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=migracijos_metrastis_2019_00_00.pdf&type=date 
 

 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Ar saugu siekti teisingumo? : poveikis nukentėjusiems nuo prekybos žmonėmis / Mažvydas Karalius ; KOPŽI 
[Kovos su prekyba žmonėmis ir išnaudojimu centras]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2020. – 101, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
300 egz.. – ISBN 978-609-474-205-7 

 
Raudonoji Dalia : [nuslėptieji Dalios Grybauskaitės biografijos puslapiai] / Rūta Janutienė. – 2-asis papild. leid.. – 

Vilnius : Nataiva, 2020. – 319, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-95519-9-9 
 

 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Išgyvenimo atmintinė / Albertas Daugirdas ; [Lietuvos Respublikos] krašto apsaugos ministerija, Mobilizacijos ir 
pilietinio pasipriešinimo departamentas. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2020. – 147, [1] 
p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-412-191-3 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/
http://eia.libis.lt/item.php?item=migracijos_metrastis_2018_00_00.pdf&type=date
http://eia.libis.lt/item.php?item=migracijos_metrastis_2019_00_00.pdf&type=date


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lietuvos kariuomenė laikinojoje sostinėje 1919–1940 m. : nuotraukų albumas / Vytauto Didžiojo karo muziejus ; 
[rengėjos Solveiga Lukminaitė, Kristina Jegelevičiūtė] ; [vertėja Teresė Ringailienė]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos 
krašto apsaugos ministerija, 2020. – 257, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-412-190-6 

 
 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Izabelė : ten, kur Tėvynė šaukė : [Izabelės Skliutaitės-Navarackienės 95-mečiui] / [sudarytojas Aurelijus 

Noruševičius]. – Kaunas : Kalendorius, 2020. – 166, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-
8230-14-7 

 
Yearbook / The American International School of Vilnius (AISV). – [Kaunas] : [Kopa], [2020]. – ISSN 2538-7480 
2019/20. – [2020]. – 115, [1] p. : iliustr., portr. 
 
Nuo pradinės mokyklos iki aukštojo mokslo Lietuvoje : Aukštųjų kursų šimtmečio minėjimo konferencijos 

pranešimų medžiaga, Kaunas, 2020-01-27. – Kaunas : Technologija, 2020. – 83, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – 
Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-609-02-1675-0 

 
 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Apie ungurius ir žmones : mįslingiausios pasaulio žuvies istorija / Patrik Svensson ; iš švedų kalbos vertė Alma 

Braškytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2020]. – 236, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-328-8 (įr.) 
 
Biologija / Margarita Purlienė, Inga Viltrakienė. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 195, 

[1] p. : iliustr.. – (Prieš egzaminą : 10 žingsnių). – Tiražas 1000 egz. (papild.). – ISBN 978-5-430-06561-4 
 
Chemijos pasitikrinamieji testai 12 klasei / Algirdas Šulčius. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 88, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – 

(Korepetitorius, ISSN 2669-0098). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07031-1 
 
Cheminės analizės praktikumas : mokomoji knyga / Valentina Krylova ; [Kauno technologijos universitetas, 

Cheminės technologijos fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2019. – 133, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 12 egz.. – 
ISBN 978-609-02-1671-2 

 
Darnios aplinkos vystymas = Sustainable environmental development : mokslo darbai / Klaipėdos valstybinė 

kolegija ; redakcinė kolegija: vyriausioji redaktorė Jurga Kučinskienė ... [et al.]. – Klaipėda : [Klaipėdos valstybinė 
kolegija ], 2020. – ISSN 2538-9017 

2020, [t.] 1(17) / sudarytojai Jurga Kučinskienė, Gintaras Kučinskas. – 2020. – 192, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 
egz. 

 
Fizika : vadovėlis 7 klasei / Vladas Valentinavičius, Zita Šliavaitė. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : 

Šviesa, 2020-    . 
Kn. 2. – 2020. – 67, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-430-05011-5 
 
Lietuvos gyventojų požiūriai į klimato kaitą ir energijos gamybos šaltinius : trumpoji tyrimo rezultatų ataskaita / 

Aistė Balžekienė, Agnė Budžytė, Audronė Telešienė ; Kauno technologijos universitetas, Lietuvos mokslo taryba. – 
Kaunas : Technologija, 2020. – 24, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 78 egz.. – ISBN 978-609-02-1683-5 

 
Mano šeima europiečiai : pastarieji 54 000 metų / Karin Bojs ; iš švedų kalbos vertė Elena Kosaitė-Čypienė. – 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – 462, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-
480-152-5 (įr.) 

 
Matematikos testai 4 klasei / Rasa Rugelienė. – 2-asis leid.. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 71, [1] p. : iliustr.. – 

(Pasirenk Nacionaliniam mokinių pasiekimų patikrinimui!). – Tiražas 20 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07091-5 
 
Matematikos testai 6 klasei / Irma Gecevičiūtė, Vilma Lenkaitytė, Laura Šlenderytė, Vida Lesauskienė. – 2-asis 

leid.. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 71, [1] p. : iliustr.. – (Pasirenk Nacionaliniam mokinių pasiekimų patikrinimui!). – 
Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-5-430-07057-1 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Matematikos testai 8 klasei / Irma Gecevičiūtė, Irma Zaveckaitė, Vilma Lenkaitytė. – 2-asis leid.. – Kaunas : 
Šviesa, 2020. – 79, [1] p. : iliustr.. – (Pasirenk Nacionaliniam mokinių pasiekimų patikrinimui!). – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-5-430-07058-8 

 
Matematikos uždavinynas 5–6 klasei / Viktorija Sičiūnienė ; [iliustracijos Elvio Zovės]. – 1-asis leid., 2020 [m. 

tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 80 p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-430-06898-1 
 
Matematikos vingrybės : gabiems ir smalsiems : 1 klasei / Arkadijus Kiseliovas, Danutė Kiseliova, Orinta 

Šalkuvienė ; [iliustravo Milda Karpavičiūtė]. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 47, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06613-0 

 
Neorganinė chemija 2 : laboratorinių darbų ataskaitos ir savarankiškos užduotys : [metodinė priemonė] / Ingrida 

Ancutienė, Skirma Žalenkienė, Neringa Petrašauskienė ; [Kauno technologijos universitetas, Cheminės technologijos 
fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2020. – 51, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 12 egz.. – ISBN 978-609-02-1679-8 

 
Neorganinės chemijos laboratorinių darbų ataskaitos ir savarankiškos užduotys : [metodinė priemonė] / 

Remigijus Ivanauskas, Rūta Stokienė, Skirma Žalenkienė, Neringa Petrašauskienė ; [Kauno technologijos universitetas, 
Cheminės technologijos fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2020. – 75, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 12 egz.. – ISBN 978-
609-02-1685-9 

 
Pasaulio pažinimo testai 4 klasei / Jurgita Blažienė, Andželika Padarauskienė. – 2-asis leid.. – Kaunas : Šviesa, 

2020. – 71, [1] p. : iliustr.. – (Pasirenk Nacionaliniam mokinių pasiekimų patikrinimui!). – Tiražas 22 000 egz.. – ISBN 
978-5-430-07088-5 

 
 MEDICINA 

  
Demencija : trumpas vadovas / [Vasco Cluny] ; [iš anglų k. vertė Silvija Valdonė Valiūtė]. – [Kaunas] : [Vitae 

Litera], 2020. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-454-462-0 
 
Farmacijos evoliucijos istorija : iš gamtos į laboratoriją / [Paula Ribeira] ; [iliustracijos: João Lourenço]. – 

[Kaunas] : [Vitae Litera], 2020. – 3 d. 
D. 1 / [iš anglų k. vertė Žana Vaičaitienė]. – 2020. – 35, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-454-

451-4 
D. 2 / [iš anglų k. vertė Kristijonas Valius]. – 2020. – P. 41-103, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-

609-454-454-5 
D. 3 / [iš anglų k. vertė Kristijonas Valius]. – 2020. – P. 111-147, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-

609-454-455-2 
 
Gydymas CBD kanapių ekstraktais : vadovas apie didelę CBD naudą sveikatai / Earl Mindell ; [vertė Valdonė 

Valienė]. – Kaunas : Vitae Litera, [2020]. – 203, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-449-1 
 
Įkvėpti tylą : memuarai / Paul Kalanithi ; pratarmė: Abraham Verghese ; iš anglų kalbos vertė Eglė 

Podčašinskienė. – 3-ioji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2020]. – 174, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-
9955-23-932-1 (įr.) 

 
Kaip priversti badauti vėžį… pačiam nebadaujant / Jane McLelland ; [iš anglų kalbos išvertė Irena 

Darginavičienė]. – Kaunas : Vitae Litera, 2020. – [26], 447, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-454-439-
2 (įr.) 

 
Maisto derinimas ir virškinimas : 101 būdas pagerinti virškinimą / Steve Meyerowitz ; [iš anglų kalbos vertė Agnė 

Nedzinskaitė]. – Kaunas : Vitae Litera, 2019. – 98, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-454-406-4 (įr.) 
 
Mineralų terapija / Galinda Gorinienė, Aušra Šilanskienė. – Kaunas [i.e. Vilnius] : [BMK leidykla], 2020. – 131, [1] 

p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-468-211-7 

Nėštumas, gimdymas, pirmieji gyvenimo metai / Greta Balčiūnienė, Dalia Mickevičiūtė, Rūta Praninskienė ... [et 
al.]. – Kaunas : Vitae Litera, 2020. – 535, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-454-434-7 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Nevaisingumo diagnostikos ir gydymo metodika / Vytautas Klimas, Eglė Drejerienė, Rimantas Gricius ... [et al.]. – 
Kaunas : Vitae Litera, 2020. – 54, [1] p.. – Tiražas 101 egz.. – ISBN 978-609-454-441-5 

 
Odos histologija : [mokomoji knyga] / Rita Jankauskienė ; Klaipėdos valstybinė kolegija. – Klaipėda [i.e. Kaunas] : 

Vitae Litera, 2020. – 106, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-609-454-456-9 
 
Šviežios daržovių ir vaisių sultys : ko stinga jūsų organizmui? / Norman W. Walker ; [vertėja (iš anglų k.) Julija 

Mažeikaitė]. – Kaunas : Vitae Litera, [2020]. – 118, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-454-444-6 
 
Švytinčios odos paslaptys : korėjietiški grožio ritualai kiekvienai dienai / Charlotte Cho ; iš anglų kalbos vertė 

Laima Bezginaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2020]. – 212 p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-
331-8 (įr.) 

 
 INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

  
Senieji automobiliai Lietuvoje ir tautiečių emigracijoje, 1916–1945 / Petras Kaminskas. – Šiauliai : [Titnagas] : P. 

Kaminskas, 2020. – 223, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 60 egz.. – ISBN 978-609-8176-44-5 (įr.) 
 
Small glossary of technical terms for English-Polish-Spanish-Lithuanian languages / editors Dorota Gawryluk, 

Jurga Kučinskienė. – Klaipėda [i.e. Kaunas] : Vitae Litera, 2020. – 163, [1] p.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-454-
467-5 

 
Valdomų savybių medžiagos – magnetoreologiniai ir elektroreologiniai skysčiai : mokomoji knyga / Egidijus 

Dragašius, Darius Mažeika, Joris Vėžys, Rasa Kandrotaitė-Janutienė ; [Kauno technologijos universitetas, Mechanikos 
inžinerijos ir dizaino fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2020. – 56, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 10 egz.. – ISBN 978-609-
02-1677-4 

 
 NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

  
Meninis daržovių drožinėjimas / Vita Brūzgienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2020. – 99, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 

egz.. – ISBN 978-609-454-463-7 (įr.) 
 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

1918–1940 m. Lietuvos kariuomenės ir Šaulių sąjungos sporto prizai ir dovanos Vytauto Didžiojo karo muziejuje : 
katalogas / [parengė Lina Urbonienė]. – Kaunas [i.e. Vilnius] : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2020. – 
165, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-412-189-0 

 
Dailės paroda-konkursas „Atgimimas“, skirtas Lietuvos Nepriklausomybės dienai ir Kovo 11-osios 30 metų 

jubiliejui pažymėti : [2019, Kaunas] : [katalogas] / [Kauno architektų ir dailininkų klubas „Sfinksas“, Kauno dailininkų 
klubas „Meno sparnai“] ; [sudarė Vilius Ksaveras Slavinskas]. – [Kaunas] : Naujasis lankas, 2019. – 47, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-474-200-2 

 
Lietuva ir mes = Lithuania and us : [nacionalinio fotoprojekto albumas] / [idėjos autorius Gytis Daugėla] ; 

[vertėjas UAB „Lingvobalt“]. – Vilnius : Tikra produkcija : G. Daugėla, 2020. – 595, [3] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1200 
egz.. – ISBN 978-609-96145-0-2 (įr.) 

 
Paminklai Lietuvoje, 1914–1945 / Petras Kaminskas. – Šiauliai : [Titnagas] : P. Kaminskas, 2020. – 147, [1] p. : 

iliustr., faks., portr.. – Tiražas 40 egz.. – ISBN 978-609-8176-45-2 (įr.) 
 
Pėdsakai molyje : [Vaclovas Miknevičius, 1910–1989] / Raimonda Simanaitienė. – Vilnius–Kaunas [i.e. Vilnius] : 

Architekto Gedimino Baravyko fondas, 2020. – 203, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95986-2-8 (įr.) 
 

 KALBA. KALBOTYRA 

Anglų kalbos gramatika : su pratimais : A1-B1 / Rita Stoškienė, Audronė Timofejevienė. – 2-asis leid., 2020 [m. 
tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 151, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06237-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Early school English 2 : yummy English! : grammar / Virginija Rupainienė, Vaida Maksvytienė, Nomeda 
Sabeckienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 55, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07068-7 

 
Early school English 2 : [yummy English!] : [tests] / [Vaida Maksvytienė]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 24, [1] p., įsk. 

virš.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07069-4 
 
English grammar and tests : 6 klasei / Lina Vilūnienė, Olga Mickienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 79, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06955-1 
 
Grammar is easy! = Anglų kalbos gramatika / Ann Pikver ; [vertė Alina Gutauskienė]. – 1-asis leid., 2020 [m. 

tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 158, [1] p. : iliustr. + 1 lent. lap.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-430-02297-6 
 
Labas, raide : mokausi skaityti / Asta Kisielienė ; dailininkė Edita Suchockytė. – Vilnius : Tyto alba, 2020-    . 
Kn. 2 : 4–7 metų vaikams / Asta Kisielienė, Rima Virketienė. – 2020. – 211, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 

ISBN 978-9986-16-856-0 
 
Lietuvių kalbos pasitikrinamieji testai 12 klasei / Alius Avčininkas, Aušra Smaleckienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 

79, [2] p., įsk. virš.. – (Korepetitorius, ISSN 2669-0098). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-5-430-06992-6 
 
Lietuvių kalbos testai 6 klasei / Eglė Zykuvienė. – 2-asis leid.. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 71, [1] p.. – (Pasirenk 

Nacionaliniam mokinių pasiekimų patikrinimui!). – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-5-430-07055-7 
 
Lietuvių kalbos testai 8 klasei / Auksė Pukinskienė. – 2-asis leid.. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 79, [1] p.. – (Pasirenk 

Nacionaliniam mokinių pasiekimų patikrinimui!). – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-5-430-07056-4 
 
Lietuvių kalbos užduotys 5 klasei : įveik rašybos spąstus / Auksė Petruševičienė. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – 

Kaunas : Šviesa, 2020. – 55, [1] p.. – (Galiu mokytis geriau!). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06725-0 
 
Pakalbėkime angliškai apie maistą… : mokymo(si) priemonė / Sigutė Grigaliūnienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 

2020. – 88 p. : iliustr.. – (Forget-me-not).– ISBN 978-609-474-208-8 
 
Pradinuko anglų kalbos žodynas = Early English dictionary / Virginija Rupainienė, Vaida Druceikaitė-

Maksvytienė, Nomeda Sabeckienė. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 127, [1] p.. – Tiražas 750 
egz.. – ISBN 978-5-430-04192-2 

 
 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
2D ir kiti formatai : poezija / Dainius Dirgėla. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – 107, [4] p. : 

iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-154-9 
 
Aš atnešu jums ilgesį : [eilėraščiai] / Ona Čirvinskienė. – Marijampolė : Mūsų savaitė, 2020. – 63, [1] p.. – Tiražas 

300 egz.. – ISBN 978-609-8249-02-6 
 
Atpasakojimai : užduotys 5 klasei / Auksė Pukinskienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 47, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – 

ISBN 978-5-430-07080-9 
 
Aukščiausias įstatymas / Alfonsas Vaičiulis. – Kaunas : Naujasis lankas, 2020. – 143, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – 

ISBN 978-609-474-207-1 (įr.) 
 
Blogio šnabždesys : [trileris] / Donato Carrisi ; iš italų kalbos vertė Laura Bakšytė. – Vilnius : Sofoklis, 2020. – 446, 

[2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-320-6 (įr.) 

 
Būties bipoliariškumo raiškos būdai Hermanno Hesse's kūryboje / Raminta Gamziukaitė. – Vilniaus : „Naujosios 

Romuvos“ fondas, 2020. – 373, [2] p. : portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8035-73-5 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Cilkos kelias : romanas : [romano „Aušvico tatuiruotojas“ tęsinys] / Heather Morris ; iš anglų kalbos vertė 
Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2020]. – 380, [1] p.. – Tiražas 4000 egz.. – 
ISBN 978-609-479-326-4 (įr.) 

 
Dagilis : [romanas] / Donna Tartt ; iš anglų kalbos vertė Andrius Patiomkinas. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 

834, [3] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-3966-0 (įr.) 
 
Dvelksmas : eilėraščiai, vaizdeliai, miniatūros / Regina Valkiūnaitė-Rasimienė ; [piešinių autorė Vaida Ivaškaitė]. – 

2020. – Alytus [i.e. Kaunas] : [Vitae Litera], 2020. – 101, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-454-452-1 
(įr.) 

 
Esi vienintelė : [eilėraščiai] / Teresė Ūksienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2020. – 239, [1] p. : iliustr., portr.. – 

Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-474-201-9 (įr.) 
 
Gyvenimo godos : [eilėraščiai] / Danutė Karalienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2020. – 207, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-474-204-0 (įr.) 
 
Gyvenimo ir minčių vingiai : [kūrybos rinkinys] / Vladas Bačiūnas. – Vilnius : V. Bačiūnas, 2019. – 220, [1] p.. – 

Tiražas 40 egz.. – ISBN 978-609-475-442-5 
 
Jausmų koliažai : eilėraščiai / Vėjūnė. – Kaunas : [Termorenovacija], 2020. – 166 p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – 

ISBN 978-609-95810-3-3 
 
Jausmų stygomis… : eilėraščiai / Vilhelmina Imbrienė. – Kaunas : [Termorenovacija], 2020. – 149, [1] p. : iliustr., 

portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-95810-5-7 
 
Jos dukters motina : [psichologinis trileris] / Daniela Petrova ; iš anglų kalbos vertė Agnė Sūnaitė. – Vilnius : 

Sofoklis, 2020. – 382, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-322-0 (įr.) 
 
Ką praleidau, kol miegojai : romanas / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Mykolė Lukošienė. – 2-oji laida. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2020]. – 298, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-283-0 (įr.) 
 
Kalbasi susitikę : pokalbiai / Vanda Juknaitė ; [sudarytoja Gitana Vanagaitė]. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, [2020]. – 175, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-145-7 (įr.) 
 
…Kalbėti širdimi norisi … : [eilėraščiai] / Teresė Vida Strumskienė. – [Kaunas] : [Naujasis lankas], 2020. – 79, [1] 

p. : iliustr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-474-198-2 
 
Kiaurai kūnus : eilėraščiai / Rimvydas Stankevičius. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – 119, 

[1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-143-3 (įr.) 
 
Kongo užrašai : romanas / Nikolaj Frobenius ; iš norvegų kalbos vertė Alvyda Gaivenienė. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – 310, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-142-6 (įr.) 
 
Krepšinio legenda : knyga skirta trenerio Vlado Garasto 88-ajam gimtadieniui / Vytautas Šiaudytis. – Kaunas : [V. 

Šiaudytis], 2020. – 240 p. : iliustr., faks., nat., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-475-485-2 
 
Kvietimas : [trileris] / Laura Marshall ; iš anglų kalbos vertė Jurga Brastavičiūtė. – Vilnius : Sofoklis, 2020. – 382, 

[1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-321-3 (įr.) 
 
Laike įspaustos pėdos : eilėraščių rinktinė / Ona Jakubonienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2020. – 93, [1] p. : portr.. – 

Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-609-454-447-7 
 
Magdalė, smuklės merga : romanas apie XVI a. Vilnių / Gina Viliūnė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 267, [2] p.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-2203-7 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Maldos pagrobtosioms : [romanas] / Jennifer Clement ; iš anglų kalbos vertė Simona Dobrovolskytė. – Vilnius : 
Sofoklis, 2020. – 254, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-326-8 (įr.) 

Mano senas drauge : [kūrybos rinktinė] / Elena Mezginaitė ; [sudarytojai Valdas Kukulas ir Jonas Strielkūnas] ; 
[dailininkė Rita Kosmauskienė]. – 3-ioji papild. laida. – Panevėžys-Klaipėda [i.e. Klaipėda] : Eglės leidykla, 2020. – 435, 
[20] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-432-128-3 (įr.) 

 
Mėlynių uogom dažyti : [eilėraščiai] / Neringa Daniulaitienė ; [iliustravo Marius Paulikas]. – Kaunas : Naujasis 

lankas, 2020. – 105, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-474-196-8 
 
Melsvi rūkai : eilėraščiai / Aloyzas Vaznaitis. – Kaunas : [Termorenovacija], 2020. – 149 p. : portr.. – Tiražas 50 

egz.. – ISBN 978-609-95810-4-0 
 
Memelio gaisras : novelių romanas / Diana Latvė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – 222, 

[2] p.. – ISBN 978-609-480-155-6 (įr.) 
 
Minčių atspindžiai : eilėraščiai / Gintaras Karlauskas ; [iliustracijų autorė Inga Veversienė]. – Kaunas : [Vitae 

Litera], 2020. – 174, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-454-446-0 (įr.) 
 
Na skrzydłach Pegasa : zbiór źyciowych wierszy / Wiesława Tatol. – [Kaunas] : [Termorenovacija], 2020. – 46, [1] 

p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-95810-6-4 
 
Nepatogi tiesa : romanas / John Le Carré ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, [2020]. – 351, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-141-9 (įr.) 
 
Nepriklausomybės apsėstieji : Romualdo Ozolo gyvenimo ir kūrybos pėdsakais : esė romanas / Vytautas 

Girdzijauskas. – Vilnius : „Naujosios Romuvos“ fondas, 2020. – 293, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-
8035-72-8 

 
Nuojautos : romanas / Tayari Jones ; iš anglų kalbos vertė Rita Pilkauskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

[2020]. – 346, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-334-9 (įr.) 
 
Odė paauglystei : apie bezdėjimą ir masturbaciją : literatūrinis diptichas / Vygaudas Juknelis ; [dailininkas Vaidas 

Butas]. – [Kaunas] : [Vitae Litera], 2020. – 57, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2222 egz.. – ISBN 978-609-454-448-4 
 
Pakankamai gera motina : psicholiginis trileris / Bev Thomas ; iš anglų kalbos vertė Eglė Podčašinskienė. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2020]. – 363, [1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-479-338-7 (įr.) 
 
Palieski angelo sparnu : [eilėraščių, esė ir fotonuotraukų rinkinys] / Deivina Orchidė. – Airija [i.e. Kaunas] : 

Deivinos Orchidės knygynas [i.e. Vitae Litera], 2020. – 319, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas [1500] egz.. – ISBN 978-609-
454-438-5 (įr.) 

 
Pitagoro štabas : dvi pjesės / Valentinas Klevas. – Kaunas : Naujasis lankas, 2020. – 423, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – 

ISBN 978-609-474-206-4 (įr.) 
 
Pripildyki dienas brangaus Balzamo : poezijos rinktinė / Liuda Bargailienė ; [sudarė Paulius Aleksandravičius]. – 

Kaunas : [Vitae Litera], 2020. – 326, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-454-461-3 
 
Remontas : romanas / Jurga Tumasonytė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – 239, [1] p.. – 

Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-144-0 (įr.) 
 
Rugsėjo gėlės : lyriniai proveržiai / Jonas Laurinavičius. – Kaunas : Naujasis lankas, 2020. – 115, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas [150] egz.. – ISBN 978-609-474-202-6 
 
Rūko pėdsakais : eilėraščiai / Egmilė. – Kaunas : [Termorenovacija], 2020. – 149 p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – 

ISBN 978-609-95810-2-6 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Silva rerum IV : romanas / Kristina Sabaliauskaitė. – 7-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2020]. – 397, 

[3] p.. – Tiražas 3100 egz.. – ISBN 978-9955-23-939-0 (įr.) 
 
Stiklo gaubtas : [romanas] / Sylvia Plath ; iš anglų kalbos vertė Rasa Akstinienė. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius : 

Sofoklis, 2020. – 255, [1] p.. – (Kultinės knygos, ISSN 2424-3973). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-328-2 (įr.) 

Svetimas : [romanas] / Stephen King ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 501, 
[3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4182-3 (įr.) 

 
Šalip opinija : [eilėraščiai] / Laima Aleknaitė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2020. – 212 p.. – Tiražas 

25 egz.. – ISBN 978-609-481-067-1 
 
Šventų giesmių giedojimas / Stanislovas Abromavičius. – Kaunas : Naujasis lankas, 2020. – 247, [1] p. : iliustr., 

faks., portr..– ISBN 978-609-474-199-9 
 
Teksto suvokimo ir kūrimo užduotys 5–6 klasei / Vaiva Truskauskienė. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : 

Šviesa, 2020. – 87, [1] p. : iliustr.. – (Galiu mokytis geriau!). – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-430-06577-5 
 
Tėvo sutartis : romanas / Jonas Hassen Khemiri ; iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – 317, [1] p.. – ISBN 978-609-480-147-1 (įr.) 
 
Tylios širdys : [romanas] / Gwen Florio ; iš anglų kalbos vertė Rasa Dirgėlė. – Vilnius : Sofoklis, 2020. – 381, [1] p.. – 

Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-327-5 (įr.) 
 
Užuominos : lyrika / Jonas Jakštas. – Vilnius : Homo liber, 2020. – 103, [1] p.. – ISBN 978-609-446-225-2 (įr.) 
 
Vakarykštis pasaulis : europiečio prisiminimai : [autobiografinis romanas] / Stefan Zweig ; iš vokiečių kalbos 

vertė Giedrė Sodeikienė. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 470, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-020-7 (įr.) 
 
Varyk savo arklą per mirusiųjų kaulus : [romanas] / Olga Tokarczuk ; iš lenkų kalbos vertė Vyturys Jarutis. – 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – 259, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-480-153-2 (įr.) 
 
Vietoj dienoraščio / Juozas Baltušis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019-2020]. – 3 d. – (Įr.) 
[D. 3], 1984–1990. – [2020]. – 1350, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-480-149-5 
 
Visi pasaulio vandenys : romanas / Karen Raney ; iš anglų kalbos vertė Nida Norkūnienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2020]. – 405, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-335-6 (įr.) 
 
Žodžiai vėjyje / Vida Kulikauskienė. – Kaunas : [Vitae Litera], 2019. – 108, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-

609-454-435-4 
 
Žudant Dzeusą : romanas / Mindaugas Jonas Urbonas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2020]. – 

334, [1] p..– ISBN 978-609-480-148-8 (įr.) 
 
Создание : [роман] : часть 1-2 / Мария Пат. – Вильнюс : [М. Висоцкене], 2020. – 223, 154, [3] p.. – Tiražas 50 

egz.. – ISBN 978-609-475-359-6 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Baubaimė / Benas Bėrantas, Vilija Kvieskaitė. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – [33] p. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-532-6 (įr.) 

 
Blogas tėtis / David Walliams ; iliustravo Tony Ross ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė]. – Vilnius : Tyto 

alba, 2020. – 443, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-319-2 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Blogykla / Daniela Fischerová ; iliustravo Jitka Petrová ; vertė Aigustė Vykantė Bartkutė. – Kaunas : Debesų 
ganyklos [i.e. Terra Publica], [2020]. – 117, [4] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-154-9 (įr.) 

Boružėlės abėcėlė / Antanas Šilingas ; [dailininkė Nomeda Lebtit]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2020. – 39, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-474-197-5 

 
Brisiaus galas : trys apsakymai / Jonas Biliūnas ; iliustravo Andrius Seselskas. – Vilnius : Labdaros ir paramos 

fondas „Švieskime vaikus“, 2020. – 59, [3] p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – Tiražas 15 000 egz.. – 
ISBN 978-609-8161-39-7 

 
Degantis tiltas : [romanas] / John Flanagan ; vertė Viktorija Uzėlaitė. – 3-iasis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 

263, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-225-7 (įr.) 
 
Ei, varle! / Kes Gray ir Jim Field ; [iš anglų kalbos vertė Reda Puodžiukė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2020]. – 

[25] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-329-5 (įr.) 
 
Gorlano griuvėsiai : [romanas] / John Flanagan ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – 5-asis leid.. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2020. – 245, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-185-4 (įr.) 
 
Heida : [apysaka] / Johanna Spyri ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė ; iliustravo Remigijus 

Januškevičius. – Vilnius : Nieko rimto, 2020-    .  (Įr.) 
D. 1, Heidos mokslo ir kelionių metai. – 2020. – 188, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-634-7 
 
Hester Hilo paslaptis : [apysaka] / Kristina Ohlsson ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2020. – 166, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-649-1 (įr.) 
 
Izabelė ir Debesis / Julie Sykes ; iliustravo Lucy Truman ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė . – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 110, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4173-1 (įr.) 
 
Jei ne Vinis Diksis / Kate DiCamillo ; iliustravo Lelija Populaigytė ; iš anglų kalbos vertė Nijolė Regina Chijenienė. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 108, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-632-3 (įr.) 
 
Ka-da tu žy-dė-si? / Katarína Macurová ; iš anglų kalbos vertė Eglė Devižytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – [30] 

p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 0 [lygis], ISSN 2669-0829). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-648-4 (įr.) 
 
Kaip aš netyčia parašiau knygą : [romanas] / Annet Huizing ; iš nyderlandų kalbos vertė Birutė Avižinienė. – 

Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], [2020]. – 157, [1] p. : portr. + 1 broš. (18 p.). – ISBN 978-609-473-153-2 
(įr.) 

 
Kapt kapt kapt / Indrė Zalieckienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, [2020]. – [16] p. : 

iliustr.. – Tiražas 16 000 egz.. – ISBN 978-609-405-194-4 
 
Karas, kurį galiausiai laimėjau : [romanas] / Kimberly Brubaker Bradley ; iš anglų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė. – 

2-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 319, [6] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-547-0 (įr.) 
 
Kiškis Morkus Didysis : [pasaka] / Kęstutis Kasparavičius ; iliustracijos autoriaus. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2020. – 61, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-647-7 (įr.) 
 
Klampynių kronikos : [apsakymai] / Neringa Vaitkutė ; iliustravo Monika Mitkutė. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2020. – 230, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-515-9 (įr.) 
 
Ko bijojo kapitonas Drebulis / José Carlos Andrés, Sonja Wimmer ; iš ispanų kalbos vertė Gitana Irnienė. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2020. – [33] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-441-650-7 (įr.) 
 
Mama, kur Tu? / Przemysław Wechterowicz, Emilia Dziubak ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2020. – [31] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-642-2 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Melas : [romanas] / Care Santos ; iš ispanų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra 
Publica], [2020]. – 188, [2] p.. – ISBN 978-609-473-156-3 (įr.) 

 
Mopsas, svajojęs tapti triušiuku / Bella Swift ; iš anglų kalbos vertė Šarūnas Šavėla. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 

118, [2] p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 2 [lygis]). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-640-8 (įr.) 
 
Nauji namai Tilei / Linda Chapman ; iliustravo Sophy Williams ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-4155-7 (įr.) 
 
Nepasaka, arba Pasaka apie NE / Vaiva Rutkauskaitė ; iliustravo Lina Ribinskė. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2020. – [30] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-610-1 (įr.) 
 
Nindzė Timis ir Ledo miestas : [apysaka] / Henrik Tamm ; iliustracijos autoriaus ; iš švedų kalbos vertė Elžbieta 

Kmitaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 155, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-628-6 (įr.) 
 
Pasaiba ir receptų vagys : [pasaka] / Danguolė Kandrotienė ; iliustravo Jurgita Rancevienė. – Kaunas : Debesų 

ganyklos [i.e. Terra Publica], [2020]. – 156, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-147-1 (įr.) 
 
Pasaka apie smuikinininką Raimundą / Lapė Do ; iliustravo Lina Eitmantytė-Valužienė. – Vilnius : Labdaros ir 

paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2020. – 38, [2] p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė). – Tiražas 20 000 egz.. – ISBN 978-
609-8161-41-0 

 
Pasakėlės apie didžiausią laimę – vaiko džiaugsmą / [sudarė Vilma Ratkevičienė]. – [Marijampolė] : Mūsų 

savaitė, [2019]. – 63, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8249-00-2 
 
Paslaptingas drakonas / Ed Clarke ; iš anglų kalbos vertė Kristina Tamulevičiūtė. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 

152, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-641-5 (įr.) 
 
Pirmyn, Vine! : keturios magiškos istorijos / Laura Owen ir Korky Paul ; iš anglų kalbos vertė Kšištofas Kšivecas. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 95, [1] p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 2 [lygis]). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-651-4 
(įr.) 

 
Pusiau brolis / Kenneth Oppel ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 357, [3] p.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-629-3 (įr.) 
 
Raidžių namučiai : eiliuota ir įgarsinta abėcėlė : [žaislinė knygelė] / Ramutė Skučaitė ; iliustravo Inga Dagilė ; 

įgarsino Ilona Balsytė. – 3-ioji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – [60] p. : iliustr.. – Tiražas 7000 egz.. – 
ISBN 978-9955-23-978-9 (įr.) 

 
Sapnų traukinukas / Dangė Lingė ; [dailininkas Kęstutis Pabijutas]. – Kaunas : Vitae Litera, 2020. – [27] p. : 

iliustr.. – Tiražas 99 egz.. – ISBN 978-609-454-458-3 
 
Skie-me-nuo-tos pa-sa-kos / [iliustravo Vanda Padimanskaitė]. – 6-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

[2020]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-9955-23-910-9 (įr.) 
 
Spinčius / Povilas Villuveit ; iliustravo Inga Navickaitė-Drąsutė. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime 

vaikus“, 2020. – 111, [1] p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė). – Tiražas 40 000 egz.. – ISBN 978-609-8161-40-3 
 
Tomo Sojerio nuotykiai : [apysaka] / Mark Twain ; iliustravo Robert Ingpen ; iš anglų kalbos vertė Virgilijus 

Čepliejus. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2018. – 251, [5] p. : iliustr.. – (H.Ch. Anderseno medalis : geriausios 
pasaulio rašytojų ir dailininkų knygos vaikams). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-421-3 (įr.) 

 
Vėžlys, kuris pametė vardą / Dovilė Bajoraitė ; iliustravo Simona Jurčiukonytė. – Vilnius : Labdaros ir paramos 

fondas „Švieskime vaikus“, 2020. – 46, [2] p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė). – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-609-
8161-42-7 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Vilkolakiukas Dolfas : [apysaka] / Paul van Loon ; iliustravo Hugo van Look ; iš nyderlandų kalbos vertė Rima 
Dirsė. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2015-    . – (Įr.) 

[Kn.] 4, Vilkolakių miškas / iš nyderlandų kalbos vertė Rima Dirsytė. – 2020. – 146, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-609-441-354-4 

 
Visai kaip žvaigždės : [apysaka] / Katherine Paterson ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Varanius. – 2-asis leid.. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 253, [3] p.. – (H.Ch. Anderseno medalis : geriausios pasaulio rašytojų ir dailininkų knygos 
vaikams). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-582-1 (įr.) 

 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Didžioji pasaulio pažinimo knyga : [2–5 metų mažyliams] / iš prancūzų kalbos vertė Kotryna Žukaitė ; 
iliustracijos: „Cogumelo Club“. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2020]. – 93 p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 
978-609-479-285-4 (įr.) 

 
Džyru džyru muzikėlė : tartį lavinančios dainelės : [žaislinė knyga] / sudarytoja Aušra Žičkienė ; dailininkas 

Dovydas Čiuplys ; kompozitorius Vytautas Leistrumas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – [28] p. : iliustr.. – 
Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-479-228-1 

 
Futbolo labirintai : daugiau kaip 100 nuotykingų užduočių / [labirintus sukūrė Gareth Moore] ; iš anglų kalbos 

vertė Šarūnas Šavėla ; [iliustravo Andrew Pinder] ; [tekstus parašė Gary Panton]. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – [158] 
p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-652-1 

 
Mano diena : [suk ir mokykis] / [Pavla Hanáčková ir Julie Cossette] ; [vertimas į lietuvių kalbą: Laura Ivoškienė]. – 

Vilnius : Nieko rimto, [2020]. – [14] p. : iliustr.. – (Mokymosi ratas). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-615-6 (įr.) 
 
Opa ir Pa rašo : linksmoji užduočių knygelė / Eglė Galkauskienė ; [dailininkas Sergi Dominguez Font]. – 1-asis 

leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 15, [1] p., [2] įd. lap. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-
06639-0 

 
Opa ir Pa skaito : linksmoji užduočių knygelė / Jolanta Skridulienė, Vilija Vyšniauskienė ; [dailininkas Sergi 

Dominguez Font]. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 20, [1] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 žaidimų lap.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06641-3 

 
Reksiukas. Didžioji užduočių knyga / Joanna Babula ; iš lenkų kalbos vertė Irena Aleksaitė ; [iliustracijos: Ernest 

Błędowski, Krystyna Lasoń]. – 5-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 
978-609-441-230-1 

 
 KRAŠTOTYRA 

  
100 Vilkaviškio krašto istorijų : iš Vilkaviškio krašto istorijos / Antanas Žilinskas-Hull. – [Marijampolė] : Mūsų 

savaitė, 2020. – 287, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8249-01-9 (įr.) 
 
Gyvasis lietuvybės kraujas : [Paprūsės kronikos ir pasakojimai] / Edita Barauskienė. – Klaipėda : Eglės leidykla, 

2020. – 384, [4] p.. – ISBN 978-609-432-131-3 (įr.) 
 

 GEOGRAFIJA 
  

Ypatinga Lietuva : keliaujame po Lietuvos saugomas teritorijas : 5 nacionaliniai parkai, 30 regioninių parkų, 6 
rezervatai. – 3-iasis atnauj. ir papild. leid.. – Kaunas : Terra Publica, 2020. – 239, [1] p. : iliustr., schem., žml.. – ISBN 
978-609-473-152-5 (įr.) 

 
Vikingai : jūrų ir kalavijų valdovai : [„National Geographic“ specialus leidinys] / [Heather Pringle] ; [vertėjas 

Edvardas Vaišvila]. – Vilnius : Atverk pasaulį, 2020. – 109, [3] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 9000 egz.. – ISBN 978-609-
96154-1-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
 BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 

  
Stasys Berštautas : [knyga apie Vilkijos krašto verslininką ir mecenatą] / sudarytojas Antanas Vaičius. – Kaunas : 

Kalendorius, 2020. – 70 [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8230-15-4 
 

 ISTORIJA 
  

Istorijos pasitikrinamieji testai 9 klasei / Jūratė Litvinaitė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 119, [1] p. : iliustr., žml.. – 
(Korepetitorius, ISSN 2669-0098). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07034-2 
 

 LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
  

Svėjos sūnus : romanas / Lena Andersson ; [iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų 
biblioteka, 2020. – 4 kn.. – Tiražas 6 egz.. – ISBN 978-609-00-6574-7 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

L.O.L. Surprise! : official magazine : žurnalas mergaitėms. 2020, Nr. 1. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2020. – 29, [3] 
p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISSN 2669-1132 

 
Lūžis : kultūros ir politikos žurnalas. 2020, Nr. 1 (birželis) / redakcinė kolegija: Andrius Bielskis (vyr. redaktorius) ... 

[et al.]. – [Vilnius] : DEMOS kritinės minties institutas, 2020. – 64 p.. – ISSN 2669-1574 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

